



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Oktober 2017



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



**Thomapyrin® classic**  
20 Tabletten  
statt ~~€ 6,97~~<sup>1)</sup>

**€ 4,98**  
Freundschaftspreis



**GeloMyrtol® forte**  
20 magensaftresistente  
Weichkapseln  
statt ~~€ 10,19~~<sup>1)</sup>

**€ 7,98**  
Freundschaftspreis



**Voltaren®  
Schmerzgel forte**  
23,2 mg/g Gel  
100 g  
statt ~~€ 18,71~~<sup>1)</sup>

**€ 14,95**  
Freundschaftspreis



**Buscopan® Dragees**  
20 Stück  
statt ~~€ 9,97~~<sup>1)</sup>

**€ 8,48**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

**SOPHIEN**  
A P O T H E K E

Apotheker Wolfgang Hackmann e.K.

Sophienplatz 25  
49716 Meppen  
Tel. 05931-16362

Gesundheit ist unsere Natur.



# Säureabbau: Mit Basica® zu voller Leistungskraft

Basica Direkt® mit basischen Mineralstoffen  
und wertvollen Spurenelementen\*

- reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- unterstützt die geistige Vitalität
- stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

Nur in Apotheken



**Basica®**

\*Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. [www.basica.de](http://www.basica.de)

**Basica® Direkt**  
Basische Mikroperlen

30 x 2,8 g

statt € 15,20<sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



**elmex® Sensitive Professional**

Zahnpasta, 75 ml

statt € 4,69<sup>1)</sup>

**€ 3,78**

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,04

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Meridol®**

Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78<sup>1)</sup>

**€ 2,49**

Freundschaftspreis

100 ml = € 3,32



**Wick**  
**VapoRub**  
Erkältungssalbe

50 g

statt € 11,25<sup>1)</sup>

**€ 8,48**

Freundschaftspreis

100 g = € 16,96



**ACC® akut 600 mg**  
Hustenlöser

20 Brausetabletten

statt € 11,96<sup>1)</sup>

**€ 9,48**

Freundschaftspreis



**Dorithricin®**  
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere

20 Lutschtabletten

statt € 8,39<sup>1)</sup>

**€ 6,98**

Freundschaftspreis

## BELSANA Cotton

**Stützknienstrümpfe mit hautfreundlicher  
Baumwolle für Sie und Ihn**

**Tag für Tag und weltweit der ideale Reisetripf,  
der in keiner Reiseapotheke fehlen sollte**

- korrekter, nach oben hin abnehmender Druckverlauf
- aktive Stützwirkung im Knöchelbereich
- rutsicherer Strickbund
- Größe I – IV

In den Farben weiß, beige, denim, marine, nougat,  
braun, anthrazit, schwarz erhältlich.

statt € 21,95<sup>1)</sup>

**€ 19,98**

Freundschaftspreis



# Seit Jahrhunderten verwendet: Der Beinwell

Der Beinwell ist eine hochwirksame und bewährte Heilpflanze zur Behandlung von Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen. Bereits der botanische Name *Symphytum officinale* L. weist auf seine Wirkung hin: Er bedeutet „zusammenwachsen“ oder „heilen“. Die heilenden Eigenschaften des Beinwells werden schon seit Jahrhunderten geschätzt - aus der wirkstoffreichen Beinwellwurzel wurden Pasten zur Schmerzlinderung zubereitet, um damit Knochenbrüche, Verrenkungen oder Verstauchungen zu behandeln.

## Die höchste Wirkstoffdichte in der Pflanzenwurzel

Heute wird der hochwirksame Beinwellwurzel-Extrakt in der modernen Medizin erfolgreich zur Behandlung von Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen eingesetzt. Der Arzneirohstoff wird dabei aus der Wurzel des Beinwells gewonnen, die als Speicherorgan eine besonders hohe Wirkstoffdichte aufweist.

## Stark und schnell - die hochwirksame Alternative zu chemischen Wirkstoffen

Eine wissenschaftliche Studie konnte nachweisen, dass der Beinwellwurzel-Extrakt vergleichbar wirksam bei Verstauchungen des Fußknöchels ist wie chemische Alternativen, die Diclofenac enthalten - und dabei sehr gut verträglich.



**Iberogast®**  
50 ml  
statt € 20,96<sup>1)</sup>

**€ 18,98**

Freundschaftspreis  
100 ml = € 37,96



**Kytta® Schmerzsalbe**

100 g  
statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 11,98**

Freundschaftspreis



**Gingium®**  
**intens 120 mg**  
120 Filmtabletten  
statt € 89,99<sup>1)</sup>

**€ 54,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Curazink®**  
50 Hartkapseln  
statt € 17,90<sup>1)</sup>

**€ 14,98**

Freundschaftspreis



**Voltaren® Schmerzgel**

120 g  
statt € 15,42<sup>1)</sup>

**€ 12,95**

Freundschaftspreis

100 g = € 10,79



**Kamistad® Gel**

10 g  
statt € 7,49<sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 59,80



**Aspirin® 500 mg**  
20 überzogene Tabletten  
statt € 6,59<sup>1)</sup>

**€ 4,98**

Freundschaftspreis



**Sedariston®**  
Konzentrat Kapseln  
100 Stück  
statt € 22,60<sup>1)</sup>

**€ 17,98**

Freundschaftspreis



## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 07.10.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 09. – 14.10.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 16. – 21.10.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 23. – 30.10.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen



**Magnesium-ratiopharm® 300 mg**

40 Beutel

statt € 15,95<sup>1)</sup>

## € 12,98

Freundschaftspreis



**Prospan® Hustenliquid**

105 ml

statt € 7,97<sup>1)</sup>

## € 5,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,70



**Kamillan®**

50 ml

statt € 6,25<sup>1)</sup>

## € 5,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 10,96



**Guten Tag Apotheke Aktiv Shampoo Kirschblüte**

200 ml

statt € 3,98<sup>1)</sup>

## € 2,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49



**vivinox® sleep STARK**

20 Stück

statt € 8,50<sup>1)</sup>

## € 6,98

Freundschaftspreis



**Laxans-ratiopharm® 7,5 mg/ml**

Picotropfen

30 ml

statt € 12,95<sup>1)</sup>

## € 9,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 33,27



**Eucerin® Urea Repair 5% Gesichtsschm**

50 ml

statt € 18,98<sup>1)</sup>

## € 16,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96



**Eucerin® Urea Repair Plus 5% Urea Handcreme**

75 ml

statt € 9,55<sup>1)</sup>

## € 7,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 9,97

## Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!